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Nombre: OMAR MARES Teléfono: 3411038488
Potencia: 9.76 kW Fecha: 24 de Julio de 2025
Tarifa: PDBT Numero de servicio: 458190502216
HOY CONSUMES SIN PANELES 2,349 kWh prom. y pagas a CFE $ 13,276
TU PRODUCCION CON 16 PANELES 2,651 kWh y pagas a CFE $83
TE AHORRARAS 99.37% AL BIMESTRE $ 13,193 en pesos
Pagas Con paneles Tu ahorro
actualmente a solares pagaras econdmico actual
la compaiia al afno
de energia $79,156.00 MXN
$498.00 MXN

$79,654.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

Modulos

610 W

RETORNO DE INVERSION: 1.8 ANOS

Cantidad
de Mdédulos

16

44.8 m ?
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Fecha Fecha de vencimiento
Propuesta 1 24 de Julio de 2025 8 de Agosto de 2025

Folio No # 20250045

OMAR MARES
Tel: 3411038488
Email:

Cant. Concepto Precio Total

16 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6
1 K2SYSTEMSCOPLANAR

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Materiales

4 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

Subtotal $124,282.03

IVA $19,885.12

TOTAL (MXN) $ 144,167.15

@ 3411630470 8 aIejandro.paz@aIternativa-solar.co@ alternativa-solar.com
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Retorno de inversion

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 79,654.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 79,156.00 $ 79,156.00 $ -65,011.15
2 $ 82,043.62 $512.94 $ 0.00 $ 81,530.68 $ 81,530.68 $ 16,519.53
3 $84,504.93 $528.33 $ 0.00 $ 83,976.60 $ 83,976.60 $100,496.13
4 $87,040.08 $544.18 $ 0.00 $ 86,495.90 $ 86,495.90 $ 186,992.02
5 $ 89,651.28 $ 560.50 $ 0.00 $ 89,090.78 $ 89,090.78 $ 276,082.80
6 $92,340.82 $577.32 $ 0.00 $ 91,763.50 $ 91,763.50 $ 367,846.30
7 $ 95,111.04 $ 594.64 $ 0.00 $ 94,516.40 $ 94,516.40 $ 462,362.70
8 $97,964.37 $612.48 $ 0.00 $ 97,351.90 $ 97,351.90 $ 559,714.60
9 $100,903.30 $630.85 $ 0.00 $100,272.45 $100,272.45 $ 659,987.05
10 $103,930.40 $ 649.78 $ 0.00 $103,280.63 $103,280.63 $ 763,267.68
11 $107,048.32 $ 669.27 $ 0.00 $ 106,379.04 $ 106,379.04 $ 869,646.72
12 $110,259.76 $ 689.35 $ 0.00 $ 109,570.42 $ 109,570.42 $ 979,217.14
13 $113,567.56 $ 710.03 $ 0.00 $ 112,857.53 $ 112,857.53 $ 1,092,074.67
14 $116,974.58 $ 731.33 $ 0.00 $ 116,243.25 $ 116,243.25 $ 1,208,317.92
15 $120,483.82 §$ 753.27 $ 0.00 $ 119,730.55 $ 119,730.55 $ 1,328,048.47
16 $124,098.34 $ 775.87 $ 0.00 $ 123,322.47 $ 123,322.47 $ 1,451,370.94
17 $127,821.29 $799.14 $ 0.00 $127,022.14 $ 127,022.14 $1,578,393.08
18 $131,655.93 $ 823.12 $ 0.00 $ 130,832.81 $ 130,832.81 $ 1,709,225.89
19 $135,605.60 $ 847.81 $ 0.00 $ 134,757.79 $ 134,757.79 $1,843,983.68
20 $139,673.77 $ 873.25 $ 0.00 $ 138,800.53 $ 138,800.53 $ 1,982,784.21
21 $143,863.98 $899.44 $ 0.00 $ 142,964.54 $ 142,964.54 $ 2,125,748.75
22 $148,179.90 $ 926.43 $ 0.00 $147,253.48 $ 147,253.48 $ 2,273,002.23
23 $152,625.30 $ 954.22 $ 0.00 $ 151,671.08 $ 151,671.08 $ 2,424,673.31
24 $157,204.06 $ 982.85 $ 0.00 $ 156,221.21 $ 156,221.21 $ 2,580,894.52
25 $161,920.18 $1,012.33 $ 0.00 $160,907.85 $160,907.85 $ 2,741,802.37
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $144,167.15 [l Ahorro acumulado anual $
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corregidora 69, ciudad guzman jalisco
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Generacion de energia

/1 Consumo aclual kWh Il Generacion de energia kWh

3,500
3,000
2,500 2,323 KWh
2,000
1,500
1,000
500
0
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacién de energia 2,721.7 2,253.4 2,250.4 2,816.6 2,867.0 3,228.2
Consumo actual 2,414.0 2,323.0 2,214.0 2,335.0 2,204.0 2,602.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



